



## Scorpio Tankers Inc. annuncia i risultati finanziari per il secondo trimestre del 2016 e la Dichiarazione di un dividendo trimestrale

Monaco, 28 luglio 2016 – Scorpio Tankers Inc. (NYSE: STNG) ( “Petroliere Scorpione”, o la “Società”) ha annunciato i risultati per i tre e sei mesi chiusi al 30 giugno 2016 e la dichiarazione di un dividendo trimestrale. **Risultati per i tre mesi conclusi il 30 giugno 2016 e il 2015**

Per i tre mesi conclusi il 30 giugno 2016, il reddito netto rettificato della società (vedi non-IFRS Misure sezione di seguito) è stato di \$ 6,6 milioni, o \$ 0,04 di base e gli utili per azione diluita, che esclude dal reddito netto (i) 3,7 milioni di \$ da scrittura fuori dei canoni di finanziamento differiti, (ii) un aumento di \$ 0,4 milioni non realizzate su strumenti finanziari derivati, (iii) un guadagno di \$ 0,4 milioni registrati sul riacquisto di \$ 5,0 milioni valore nominale complessivo delle obbligazioni convertibili senior della Società due 2019 (le “Obbligazioni convertibili” ) e (iv) un guadagno di \$ 0,1 milioni di vendite di imbarcazioni. Le rettifiche hanno determinato un aumento complessivo del reddito netto di \$ 2,7 milioni di dollari o \$ 0,02 per azione base e diluito per azione. Per i tre mesi conclusi il 30 giugno 2016, la Società aveva un utile netto di \$ 3,8 milioni o \$ 0,02 per azione base e diluito per azione (vedi sotto per ulteriori informazioni).

Per i tre mesi conclusi il 30 giugno 2015, il reddito netto rettificato della società (vedi non-IFRS Misure sezione di seguito) è stato di \$ il 57,5 milioni, o \$ 0,35 di base e \$ 0,32 diluito per azione, che esclude un guadagno non realizzato su strumenti finanziari derivati di \$ 0100000 , o \$ 0,00 per azione base e diluito. Per i tre mesi conclusi il 30 giugno 2015, la Società aveva reddito netto di \$ 57,6 milioni, o \$ 0,35 e \$ 0,32 di base utile diluito per azione.

Risultati per i sei mesi chiusi al 30 giugno 2016 e 2015

Per i sei mesi conclusi il 30 giugno 2016, il reddito netto rettificato della società (vedi non-IFRS Misure sezione di seguito) è stato di \$ 37,0 milioni, o \$ 0,23 di base e \$ 0,22 diluito per azione, che esclude dal reddito netto (i) una perdita di \$ 2.1 milioni sulle vendite di imbarcazioni, (ii) un \$ 5.5 milioni di write-off delle tasse di finanziamento differiti, (iii) un guadagno \$ 1.4 milioni non realizzate su strumenti finanziari derivati e (iv) un guadagno complessivo \$ 1,0 milioni registrato sul riacquisto di \$ 10,0 milioni valore Nominale complessivo di obbligazioni convertibili della Società. Le rettifiche hanno determinato un aumento complessivo del reddito netto di \$ 5.2 milioni di dollari

o \$ 0,03 per azione base e diluito per azione. Per i sei mesi conclusi il 30 giugno 2016, la Società aveva reddito netto di \$ il 31,9 milioni, o \$ 0,20 e \$ 0,19 di base utile diluito per azione.

Per i sei mesi conclusi il 30 giugno 2015, il reddito netto rettificato della società (vedi non-IFRS Misure sezione di seguito) è stato di \$ il 96,8 milioni, o \$ 0,62 di base e \$ 0,55 diluito per azione, che esclude dal reddito netto un guadagno di \$ 2,0 milioni relativi a la chiusura delle vendite di tre navi e una perdita non realizzata su strumenti finanziari derivati pari a \$ 0,5 milioni. Questi aggiustamenti aggregati ad una diminuzione del reddito netto di \$ 1,5 milioni, o \$ 0,01 per le azioni di base e diluito. Per i sei mesi conclusi il 30 giugno 2015, la Società aveva reddito netto di \$ 98,3 milioni, o \$ 0,63 e \$ 0,56 di base utile diluito per azione.

#### Dichiarazione di dividendi

Il 28 luglio, 2016, Consiglio di Amministrazione della Società ha dichiarato un dividendo in contanti trimestrale di \$ 0,125 per azione, pagabile il 29 settembre 2016 al tutti gli azionisti partire dal 15 settembre, 2016 (data di registrazione). Come del 27 luglio 2016, ci sono stati 172,378,640 azioni in circolazione.

#### Diluito ponderata Numero di azioni

L'utile diluito per azione è calcolato utilizzando il metodo se convertiti. Secondo questo metodo, la Società non si assume che la Cabrio Notes (che sono stati rilasciati nel mese di giugno 2014) vengono convertite in azioni ordinarie all'inizio di ogni periodo e gli interessi passivi e non-cash di ammortamento associata a queste note di 5,4 milioni di \$ e \$ 10,8 milione durante i tre e sei mesi conclusi il 30 giugno 2016, rispettivamente, non sono sostenuti. La conversione non si presume se i risultati di questo calcolo sono anti-diluitivo.

Per i tre e sei mesi conclusi il 30 giugno 2016, il numero ponderato di base della Società medio delle azioni erano rispettivamente 161.381.900 e 160.931.752,. numero ponderato diluito della Società medio di azioni per quei periodi erano 165.943.795 e 166.306.290, rispettivamente, che esclude l'impatto delle Obbligazioni Convertibili in quanto il metodo se-convertito era anti-diluitivo. Alla data del presente documento, le note convertibili non sono ammissibili per la conversione.

#### Riassunto delle recenti e il secondo trimestre Avvenimenti importanti:

Di seguito una sintesi dei ricavi TCE medio giornaliero e la durata per i viaggi fisse finora nel terzo trimestre del 2016:

Per i LR2s in piscina: circa 17.000 \$ al giorno per il 47% dei giorni

Per la LR1 in piscina: circa 13.000 \$ al giorno per il 42% dei giorni

Per MRS in piscina: circa 14.000 \$ al giorno per il 38% dei giorni

Per i Handymaxes in piscina: circa 11.000 \$ al giorno per il 32% dei giorni

Qui di seguito è una sintesi del ricavo medio TCE giornaliera guadagnati nel corso del secondo trimestre del 2016:

Per i LR2s in piscina: \$ 20.402 al giorno entrate

Per la LR1 in piscina: 19.149 \$ al giorno entrate

Per MRS in piscina: \$ 16.405 al giorno entrate

Per i Handymaxes in piscina: \$ 12.924 al giorno entrate

Riduzione debito della Società di \$ 95,1 milioni tra il 1 aprile 2016 e il 27 luglio, 2016.

Ricevuto un impegno per una linea di credito fino a \$ 300 milioni ABN AMRO Bank NV, Nordea Bank Finland plc, attraverso la sua filiale di New York, e Skandinaviska Enskilda Banken AB, i cui proventi che dovrebbero essere utilizzati per rifinanziare l'indebitamento esistente su 16 navi cisterna MR.

Eseguito una linea di credito con Banca NIBC N.V. nel giugno 2016 per rifinanziare il debito esistente su due 2013 costruito navi cisterna MR; il prestito è stato interamente disegnato luglio 2016.

Ha preso in consegna STI Jermyn, una nave cisterna LR2 che era in costruzione, da Daehan Shipbuilding Co., Ltd ( "DHSC") nel giugno 2016.

Ha accettato di Time Charter-in tre navi cisterna MR, comprensivi di un 2013 costruito MR navi cisterna per un anno a 15.800 \$ al giorno (consegnato nel luglio 2016) e due 2011 costruirono navi cisterna MR, ciascuno per due anni a 15.250 \$ al giorno (che dovrebbe essere consegnato nel mese di agosto 2016).

Riacquistato \$ 5,0 milioni importo complessivo nominale delle Notes convertibili per \$ 847,50 per ogni \$ 1.000 di capitale complessivo maggio 2016.

Riacquistato 657,154 azioni ordinarie ad un prezzo medio di \$ 4,26 per azione nel mese di luglio 2016. Le azioni riacquistate sono detenute come azioni proprie.

Abbiamo pagato un dividendo in contanti trimestrale sulle azioni ordinarie della Società di \$ 0,125 per azione nel giugno 2016.

\$ 300 milioni di dollari Credit Facility Impegno

Nel mese di luglio 2016, la Società ha ricevuto un impegno per un prestito fino a \$ 300 milioni ABN AMRO Bank N.V, Nordea Bank Finland plc, attraverso la sua filiale di New York, e Enskilda Banken AB Skandinaviska. I prestiti sotto la linea di credito sono tenuti ad essere utilizzati per rifinanziare l'indebitamento esistente relativa a 16 navi cisterna MR, e il prestito ha una scadenza finale di cinque anni dalla data del primo prelievo, e porta interessi al tasso LIBOR più un margine di 2,50 % per anno. Il prestito dovrebbe essere composto di un termine prestito fino a \$ 200 milioni e un revolver fino a \$ 100 milioni, e la disponibilità può essere utilizzato per finanziare fino al 60% del valore di mercato dei rispettivi vasi, al momento della consegna . La linea di credito è soggetta alle consuete condizioni sospensive e l'esecuzione di documentazione definitiva.

NIBC Credit Facility

Nel mese di giugno 2016, la Società ha eseguito un prestito con NIBC Banca N.V. Questo impianto è interamente utilizzata nel mese di luglio 2016, e il ricavato di \$ 40,8 milioni, sono stati utilizzati per rifinanziare il debito esistente su due 2013

---

costruito navi cisterna MR. Il prestito ha una scadenza finale di cinque anni dalla data di sottoscrizione e fruttifero di interessi al tasso LIBOR più un margine del 2,50% annuo.